



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

### บันทึก

จาก คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา..... ถึง ผจก.กฟอ.บญ.....

เลขที่..... วันที่ 21 ก.ค. 2560

เรื่อง ขออนุมัติการสรรหาและต่อรองราคาจ้างเหมาขยายเขตฯ

อ้างถึง อนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตฯ ลว. 17 ก.ค. 2560

เรียน ผจก.บญ.ผ่าน รกค.(ท.)บญ.

ตามที่คณะกรรมการสรรหาและต่อรองราคา ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการสรรหาผู้รับจ้างและต่อรองราคางาน ติดตั้งหม้อแปลงเฉพาะขนาด 30 เควีเอ บริเวณบ้านเมืองสูง ม.8 ต.หนองตาใหญ่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา ตามอนุมัติที่ บญ./บค. - 066 ลว.21 มี.ค.60 ซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าว จำนวน 3 ราย ซึ่ง นายวิเวก พระนิรมย์ เป็นผู้เสนอ ราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

| ที่         | รายการ                                   | จำนวน | หน่วย | ราคากลาง  |         | ราคาต่ำสุด |         | ต่ำกว่า<br>ราคากลาง |
|-------------|------------------------------------------|-------|-------|-----------|---------|------------|---------|---------------------|
|             |                                          |       |       | ต่อ/หน่วย | รวม     | ต่อ/หน่วย  | รวม     |                     |
|             | <b>แผนกแรงสูงภายนอก</b>                  |       |       |           |         |            |         |                     |
| 1           | ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสาย               | 2     | ชุด   | 125.-     | 250.-   | 125.-      | 250.-   | 0                   |
| 2           | ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน                 | 4     | อัน   | 47.50     | 190.-   | 45.-       | 180.-   | 10.-                |
| 3           | ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์                  | 2     | ลูก   | 125.-     | 250.-   | 125.-      | 250.-   | 0                   |
| 4           | ติดตั้งลูกถ้วยแขวน                       | 6     | ลูก   | 41.66     | 250.-   | 40.-       | 240.-   | 10.-                |
| 5           | ติดตั้งคอน(คอร)ขนาด 120x120x2,000 มม.    | 2     | ท่อน  | 210.-     | 420.-   | 210.-      | 420.-   | 0                   |
| รวมเป็นเงิน |                                          |       |       |           | 1,360.- |            | 1,340.- | 20.-                |
|             | <b>แผนกแรงสูงภายใน</b>                   |       |       |           |         |            |         |                     |
| 1           | พาดสายเคเบิลอากาศ 22 เควีขนาด 1X50 ต.มม. | 19    | เมตร  | 2.66      | 50.-    | 2.-        | 38.-    | 12.-                |
| 2           | ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสาย               | 2     | ชุด   | 125.-     | 250.-   | 125.-      | 250.-   | 0                   |
| 3           | ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน                 | 4     | อัน   | 47.50     | 190.-   | 45.-       | 180.-   | 10.-                |
| 4           | ติดตั้งลูกถ้วยแขวน                       | 6     | ลูก   | 41.66     | 250.-   | 40.-       | 240.-   | 10.-                |
| 5           | ติดตั้งคอน(คอร)ขนาด 120x120x2,000 มม.    | 2     | ท่อน  | 210.-     | 420.-   | 210.-      | 420.-   | 0                   |
| 6           | ชุดหลุมปักเสาคอน.ขนาด 12 เมตร            | 1     | ตัน   | 1,405.-   | 1,405.- | 1,400.-    | 1,400.- | 5.-                 |
| 7           | เทคอนกรีตหุ้มโคนเสาคอน.ขนาด 12 เมตร      | 1     | ตัน   | 1,920.-   | 1,920.- | 1,900.-    | 1,900.- | 20.-                |
| รวมเป็นเงิน |                                          |       |       |           | 4,485.- |            | 4,428.- | 57.-                |
|             | <b>แผนกหม้อแปลงภายใน</b>                 |       |       |           |         |            |         |                     |
| 1           | ทำระบบกราวด์                             | 3     | ชุด   | 435.-     | 1,305.- | 430.-      | 1,290.- | 15.-                |

|                                               |                                          |    |         |         |          |         |          |       |
|-----------------------------------------------|------------------------------------------|----|---------|---------|----------|---------|----------|-------|
| 2                                             | เชื่อมผงเชื่อมกับลวดเหล็กระบบกราวด์      | 6  | อัน     | 75.-    | 450.-    | 70.-    | 420.-    | 30.-  |
| 3                                             | ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน                 | 4  | อัน     | 47.50   | 190.-    | 45.-    | 180.-    | 10.-  |
| 4                                             | ติดตั้งคอน(คอร)ขนาด 100x100x1,500 มม.    | 1  | ท่อน    | 210.-   | 210.-    | 210.-   | 210.-    | 0     |
| 5                                             | ติดตั้งคอน(คอร)ขนาด 100x100x2,500 มม.    | 1  | ท่อน    | 210.-   | 210.-    | 210.-   | 210.-    | 0     |
| 6                                             | ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ                      | 1  | ชุด     | 115.-   | 115.-    | 110.-   | 110.-    | 5.-   |
| 7                                             | ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง                      | 2  | ชุด     | 125.-   | 250.-    | 125.-   | 250.-    | 0     |
| 8                                             | ติดตั้งครีออฟเอท์แรงสูง                  | 2  | ชุด     | 370.-   | 740.-    | 370.-   | 740.-    | 0     |
| 9                                             | ติดตั้งแอลทีสวิตช์แรงต่ำ                 | 1  | ชุด     | 125.-   | 125.-    | 125.-   | 125.-    | 0     |
| 10                                            | ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 30 KVA               | 1  | เครื่อง | 2,370.- | 2,370.-  | 2,300.- | 2,300.-  | 70.-  |
| รวมเป็นเงิน                                   |                                          |    |         |         | 5,965.-  |         | 5,835.-  | 130.- |
|                                               | แผนกแรงต่ำภายใน                          |    |         |         |          |         |          |       |
| 1                                             | พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 95 ต.มม.    | 11 | เมตร    | 2.82    | 31.-     | 2.50    | 27.-     | 4.-   |
| 2                                             | ประกอบคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 95-120 ต.มม | 2  | อัน     | 125.-   | 250.-    | 125.-   | 500.-    | 0     |
| 3                                             | ติดตั้ง(แร็ค 2X200 มม.)                  | 1  | ชุด     | 275.-   | 275.-    | 275.-   | 550.-    | 0     |
| รวมเป็นเงิน                                   |                                          |    |         |         | 556.-    |         | 552.-    | 4.-   |
| รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%) |                                          |    |         |         | 12,366.- |         | 12,155.- | 211.- |

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคากับผู้รับจ้างแล้ว ผู้รับจ้างได้ลดราคาลงอีก - บาท คงเหลือ 12,155.00 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่นและต่ำกว่าราคากลาง ของ กฟผ. จึงเห็นสมควรจ้างเอกชนราย ดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) .....

(นายสรพีพร ปุณฺณอมรศรี) พงช.7 ผปบ.บุญ.

(ลงชื่อ) .....

(นายสมพาน งามปัญญา) พงช.6 ผบค.บุญ.

(ลงชื่อ) .....

(นายสมบัติ ท้าวนอก) พงช.6 ผมค.บุญ.

เรียน รกจ.(ท.)บุญ., ผผ.กส.บุญ.

- อนุมัติตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
- แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

.....

(นายธนาสีทธิ์ เพื่อนหมื่นไวย)

รกจ.(ท.)รักษาการแทน ผผก.กฟอ.บุญ.

21 ก.ค. 2560